
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1347/2020 - REITORIA/IFG, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,

conforme disciplinado na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, e considerando o que

consta no Processo 23470.000476/2020-61, designar os servidores relacionados a seguir para gerenciarem,

acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº

1/2020, celebrado entre o Câmpus Cidade de Goiás do IFG e a empresa GRAN PUBLICIDADE E SERVIÇOS

LTDA., CNPJ 07.552.903/0001-24, cujo objeto é a prestação de serviços de motorista.

 Titular Função Matrícula SIAPE

Tiago Andrade Garcia Gestor 1101665

Rômulo Sousa de Azevedo Fiscal Técnico Titular 1969251

Luciane Gonçalves Dias Borges Fiscal Técnico Substituto 2030148

Luciane Gonçalves Dias Borges Fiscal Administrativo
2030148

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão e terá vigência até o vencimento do contrato e

de sua garantia, quando houver.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 24/08/2020 14:17:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

78183

8176203ef0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1348/2020 - REITORIA/IFG, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo Acadêmico Disciplinar 23722.001429/2018-10, prorrogar por

30 (trinta) dias, a partir de 22 de agosto de 2020, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão originalmente

designada pela Portaria 869/2020 - REITORIA/IFG, de 2 de junho de 2020, publicada no DOU de 4 de junho de

2020, Seção 2, página 17, para apurar os fatos constantes no referido Processo.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 24/08/2020 14:18:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

79681

010252b7ef

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1349/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000339/2020-16 e no Processo 23723.000343/2020-76,

designar o servidor MAURÍCIO OLIVEIRA LINO, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, Matrícula

SIAPE nº 1939996, para, em substituição, exercer a função de Coordenador de Gestão Orçamentária e

Financeira do Câmpus Senador Canedo do IFG, Código FG-1, UORG-370, nos períodos de 26 de agosto a 4 de

setembro de 2020 e de 8 a 17 de setembro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/08/2020 13:42:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

80613

4c41694a69

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1350/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000378/2020-15, conceder à servidora KARLA DE

ALELUIA BATISTA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2288416, lotada no Departamento

de Áreas Acadêmicas do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Licença Remunerada à Gestante, pelo período de 120

(cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 17/8/2020, nos termos do art. 207 da Lei nº 8.112/1990.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/08/2020 13:43:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

80617

8a94703192

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1351/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001088/2020-14, conceder ao servidor KLEUBER

ASSIS VASCONCELOS, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 2415348, lotado na

Reitoria do IFG, Progressão por Capacitação, por ter concluído o curso: Folha de Pagamento e Reforma da

Previdência, de 40 (quarenta) horas, promovido pela Inova Consultoria Cursos e Eventos Ltda., aproveitando 154

(cento e cinquenta e quatro) horas excedentes conforme Portaria nº 316, de 25 de fevereiro de 2019, perfazendo

194 (cento e noventa e quatro) horas e utilizando 90 (noventa) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e

§ 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 21/8/2020.

De
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

 II

Para
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

 III

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/08/2020 13:43:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

80815

b8c0d2c27e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1352/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.004657/2019-31, reconduzir, a partir de 25 de agosto

de 2020, os servidores MURILO DE CAMARGO WASCHECK, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1767569, SIGREICE ARIOMAR DE SOUZA ALMEIDA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1486818, e ROSANA ARAÚJO RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE

nº 1942350 , para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

destinada a promover a apuração dos fatos descritos no referido Processo, bem como proceder ao exame dos atos

e dos fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

II – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para que a Comissão conclua os trabalhos de

investigação, podendo esse prazo ser prorrogado, na forma da Lei nº 8.112/1990, por igual período, se as

circunstâncias assim o exigirem, e desde que a necessidade seja devidamente justificada.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/08/2020 13:44:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

80614

01a926c384

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1353/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo  23372.001099/2020-96, retificar a Portaria 1190/2020 -

REITORIA/IFG, de 21 de julho de 2020, que designou os membros da Comissão responsável pela elaboração do

Projeto do Programa IFG em parceria com a Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – FTVE/UFG,

incluindo o servidor JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE

nº 2125893, representante da Pró-Reitoria de Ensino.

II – A  Comissão responsável pela elaboração do Projeto do Programa IFG em parceria com a

Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – FTVE/UFG passa a ter a seguinte composição:

Membros Matrícula SIAPE Cargo/Função Representação

Adriana dos Reis Ferreira 1050155 Diretora Executiva Coordenadora

Oneida Cristina Gomes

Barcelos Irigon

1769015 Pró-Reitora de Ensino  Pró-Reitoria de Ensino

Júlio César dos Santos
2125893 Professor EBTT  Pró-Reitoria de Ensino

Laisy Cristina de Oliveira 2164948 Assistente em Administração  Pró-Reitoria de Extensão

Lithyeri Paulista Teixeira 3147765 Técnico em Assuntos

Educacionais

Pró Reitoria de Extensão

Paulo Francinete da Silva Junior 1037596 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-

Graduação

 Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação

André Almeida Nunes 1620259 Produtor Cultural Diretoria de Comunicação

Social

Ricardo Sousa Rezende Roquete 1949902 Produtor Cultural  Câmpus Goiânia

Ana Paula de Mota Leite 2013282 Produtor Cultural Câmpus Aparecida de

Goiânia

Antônio Fabrício Evangelista

Barbosa

1054659 Professor EBTT  Câmpus Cidade de Goiás

Adérito Schneider Alencar e

Távora

3058944 Professor EBTT  Câmpus Cidade de Goiás

Jansen Rodrigo de Oliveira Ramos 3160942 Tecnólogo-Formação Câmpus Cidade de Goiás

Bárbara de Almeida Tavares

Borges

3159569 Técnico em Audiovisual Câmpus Formosa

III – Convalidar todos os atos praticados pela Comissão, conforme composição detalhada no item II

desta Portaria, de 21 de julho de 2020 até a presente data.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/08/2020 13:44:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81091

7c9d670628

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1354/2020 - REITORIA/IFG, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando os Processos nº 23372.001086/2020-17 e nº 1012466-19.2020.4.01.3500, o Parecer de

Força Executória nº 00477/2020/EATE-CONHE/ER-ADMPRF1/PGF/AGU, o Edital de Homologação nº 15 de

5/7/2018, publicado no DOU em 6/7/2018 prorrogado pelo Edital PRODIRH nº 8/2020 de 29/6/2020, publicado no

DOU em 1/7/2020; o art. 7º, inciso I, parágrafo único do Decreto nº 7.312, de 22/9/2010, publicado no DOU em

23/9/2010, do art. 9º, inciso I da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU em 12/12/1990; art. 1º, § 2º e

demais dispositivos pertinentes da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU em 31/12/2012; e legislação

complementar em que estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes aos cargos dos

candidatos aprovados em Concurso Público:

Nomear, por decisão judicial, para o Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás, em cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na classe/nível D I 1, no

regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva (DE), o candidato abaixo

relacionado:

Candidato Área/ Disciplina
Unidade de

Lotação

Carga

Horária

Código de

vaga
Origem Legal da Vaga

Gabriel Caymmi Vilela

Ferreira
Agroecologia

Câmpus Cidade de

Goiás
DE 711936

Aposentadoria de Maria Adelaide Jordão

Santiago - Portaria nº 1652, de 5/9/2017,

publicada no DOU em 6/9/2017

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 26/08/2020 19:00:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81935

bd51a130c4

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1355/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando a Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, a Resolução Consup

nº 3, de 23/2/2015, e o Parecer Técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Promoção à

Classe Titular da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, mediante a

apresentação de título de Doutor, a aprovação em processo de avaliação de desempenho e a aprovação de

memorial descritivo, ao servidor relacionado a seguir:

Processo Servidor Matrícula SIAPE A partir de

23373.001589/2020-82 André Pereira Marques 271182 30/4/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 13:57:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81666

c8a659af56

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1356/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando a Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, a Resolução Consup

nº 3, de 23/2/2015, e o Parecer Técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Promoção à

Classe Titular da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, mediante a

apresentação de título de Doutor, a aprovação em processo de avaliação de desempenho e a aprovação de

memorial descritivo, ao servidor relacionado a seguir:

Processo Servidor Matrícula SIAPE A partir de

23744.000449/2020-21 Eraldo Luís Rezende Fernandes 1506441 8/6/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 13:58:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81679

a0ee284430

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1357/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23376.000416/2020-17 e na Circular 43/2020 - REI-

PROEN/REITORIA/IFG, de 26 de agosto de 2020, revogar a Portaria nº 374, de 28 de fevereiro de 2019, que

atualizou a composição do Conselho Departamental do Câmpus Itumbiara do IFG.

II – Convalidar todos os atos praticados pelo Conselho Departamental designado pela Portaria nº

374, de 28 de fevereiro de 2019, até 25/8/2020.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 13:59:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81685

81e0e16ac8

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1358/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000443/2020-60, conceder ao servidor PAULO

HENRIQUE MARTINS RAYOL, ocupante do cargo de Tecnólogo-Formação, Matrícula SIAPE nº 1065063, lotado

na Coordenação de Recursos Humanos e Assistência ao Servidor do Câmpus Luziânia do IFG, Progressão por

Capacitação, por ter concluído os cursos: Língua Portuguesa sem Complicações, de 20 (vinte) horas, promovido

pela Fundação Bradesco; Introdução ao Controle Interno, de 40 (quarenta) horas, Introdução ao Orçamento

Público, de 40 (quarenta) horas, e Gestão Estratégica com Foco na Administração Pública, de 40 (quarenta) horas,

promovidos pela Escola Nacional de Administração Pública, aproveitando 15 (quinze) horas excedentes conforme

Portaria nº 360, de 26 de fevereiro de 2019, perfazendo 155 (cento e cinquenta e cinco) horas e utilizando 150

(cento e cinquenta) horas nesta Progressão, nos termos do Art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de

25/8/2020.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 II

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

 III

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 14:00:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81593

703aae708e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1359/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando a Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, a Resolução Consup

nº 3, de 23/2/2015, e o Parecer Técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Promoção à

Classe Titular da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, mediante a

apresentação do título de Doutora, a aprovação em processo de avaliação de desempenho e a aprovação de

memorial descritivo, à servidora relacionada a seguir:

Processo Servidora Matrícula SIAPE A partir de

23373.001762/2020-42 Patricia Vilela Margon 2454274 10/6/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 14:00:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81616

7465039810

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1360/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando a Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, a Resolução Consup

nº 3, de 23/2/2015, e o Parecer Técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação, conceder Promoção à

Classe Titular da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, mediante a

apresentação do título de Doutora, a aprovação em processo de avaliação de desempenho e a aprovação de

memorial descritivo, à servidora relacionada a seguir:

Processo Servidora Matrícula SIAPE A partir de

23375.000327/2020-81 Simone Silva Machado 1361807 4/5/2020

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 14:01:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81652

f24a01cf4a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1361/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001114/2020-04, nomear a servidora SANDRA

ABADIA FERREIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 1037679, para,

em substituição, exercer o cargo de Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos da

Reitoria do IFG, Código CD-2, UORG-7, no período de 8 a 15 de setembro de 2020, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 14:02:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81913

6bc2366a54

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1362/2020 - REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Ofício/PF/IFG/PGF/AGU nº 299/2020, que solicita cumprimento da

sentença de avaliação do requerimento do autor do Processo 00006138-61.2018.4.01.3500 e, ainda, o que consta

no Processo 23372.000772/2020-71, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012,

na Resolução CONSUP nº 9, de 2/6/2014, e nos Pareceres Técnicos emitidos pela Comissão Especial de

Avaliação, conceder Retribuição por Titulação em função do Reconhecimento de Saberes e Competências – RSC

da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, ao servidor relacionado a seguir, ocupante do

cargo de Professor EBTT:

Servidor Matrícula SIAPE Nível RSC A partir de:

Geraldo Silva de Almeida 270835 III 1º/3/2013

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 27/08/2020 14:02:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81944

77d344aee0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1363/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23376.000383/2020-13, designar os servidores e os

discentes relacionados a seguir para comporem a Comissão Própria de Avaliação – CPA Local do Câmpus

Itumbiara do IFG.

Membro Matrícula SIAPE Representação Função

Karina Vitti Klein 2544740 Docente Titular

Wáquila Pereira Neigrames 2105234 Docente Titular

Elizabete de Paula

Pacheco

1987589 Técnico-Administrativo Titular

Reila Versiane Rodrigues 1969834 Técnico-Administrativo Titular

Diogo Ribeiro dos Santos 20191040070343 Discente Titular

Érica Rost 20181040030069 Discente Titular

II – Convalidar os atos praticados a partir de 5 de agosto de 2020 e estabelecer que a Comissão Local

designada por esta Portaria tenha o mandato vigente até a conclusão  do processo eleitoral para a CPA Central.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:53:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

81635

1aa5c4c01e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1364/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23373.001952/2020-60 e na CIRCULAR 44/2020 - REI-

PROEN/REITORIA/IFG, de 26 de agosto de 2020, revogar a Portaria nº 343, de 26 de fevereiro de 2019, que

atualizou o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia Mecânica do Câmpus Goiânia do IFG.

II – Convalidar todos os atos praticados pelo Núcleo Docente Estruturante designado pela Portaria nº

343, de 26 de fevereiro de 2019, até 25/8/2020.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:54:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82283

527429189e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1365/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23376.000415/2020-72, dispensar, a pedido, a servidora

MARLENE RIBEIRO DA SILVA GRACIANO, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1941283,

da função de Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências e Matemática do

Câmpus Itumbiara do IFG, Código FCC, UORG-624, ficando seu exercício vinculado à UORG-47.

II – Designar a servidora LIGIA VIANA ANDRADE, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº  1799764, para exercer a função de Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino

de Ciências e Matemática do Câmpus Itumbiara do IFG, Código FCC, UORG-624.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:54:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82306

408cd3a02e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1366/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23744.000544/2020-25, nomear o servidor LÁZARO JÂNIO

SILVA, ocupante do cargo  efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 271131, para, em

substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Jataí do IFG, Código CD-4, UORG-31, no

período de 1º a 30 de setembro de 2020, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:55:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82335

0e285c64ab

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1367/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando o que consta no Processo 23372.001119/2020-29, retificar  a Portaria 1091/2020 -

REITORIA/IFG, de 7 de julho de 2020, que designou servidores para comporem a Banca de Heteroidentificação,

constituída para atuar nos processos seletivos de ingresso de alunos nos cursos técnicos e superiores no

segundo semestre do ano de 2020 e no primeiro semestre do ano de 2021, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Câmpus Valparaíso de Goiás

Membros Matrícula SIAPE Função

Jaciara Cristina Pereira de Souza de Araújo 1809137 Titular

Luiz Fernando Ferreira Machado 2303626 Titular

Diego Pereira da Silva 2157054 Titular

Ana Paula Ferreira Santos 2235862 1º Suplente

Josineide Camilo Freitas 2334473 1º Suplente

Wanessa Ferreira de Sousa 2315939 1º Suplente

André Santos Martorelli 1922318 2º Suplente

Dejane Benaia da Silva Roriz 2870664 2º Suplente

Leia-se:

Câmpus Valparaíso de Goiás

Membros Matrícula SIAPE Função

Luiz Fernando Ferreira Machado 2303626 Titular

Diego Pereira da Silva 2157054 Titular

Ana Paula Ferreira Santos 2235862 Titular

Josineide Camilo Freitas 2334473 1º Suplente

Wanessa Ferreira de Sousa 2315939 1º Suplente

André Santos Martorelli 1922318 1º Suplente

Dejane Benaia da Silva Roriz 2870664 2º Suplente

II – Os demais itens da Portaria 1091/2020 - REITORIA/IFG, de 7 de julho de 2020, permanecem

inalterados.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:55:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82369

ccf0e4bf1e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1368/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000385/2019-31, prorrogar por 60 (sessenta) dias, a

partir de 28 de agosto de 2020, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão responsável por apurar os fatos

constantes no Processo Administrativo Disciplinar nº 23379.000385/2019-31, originalmente designada pela

Portaria 2029/2019 - REITORIA/IFG, de 13 de setembro de 2019, publicada no DOU de 17 de setembro de

2019, Seção 2, página 19, e com última recondução dada pela Portaria 933/2020 - REITORIA/IFG, de 16 de junho

de 2020, publicada no DOU de 18 de junho de 2020, Seção 2, página 16.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/08/2020 13:57:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

82145

71bea286b0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


